MUNICIPIO DE TOCATLAN TLAXCALA

ESTADC ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

DENOMINACION DE LAS DEUDAS

(Cifras en pesos)

Moneda de Institucidén o Saldo Inicial
Contratacién Pais Acreedor del Periodo

Saldo Final
del Periodo

DEUDA POBLICA

CORTO PLAZO
DEUDA INTERNA
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos financieros
DEUDA EXTERNA
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
SUBTOTAL CORTO PLAZO
LARGO PLAZO
DEUDA INTERNA
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos financieros
DEUDA EXTERNA
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bllateral
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

SUBTOTAL LARGO PLAZO

OTROS PASIVOS

TOTAL DEUDA Y OTROS PASIVOS

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

1,554,061.04

1,554,061.04

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

1,882,440.87

1,882,440.87

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
50N razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. JOSE DEL CARMEN HERNANDEZ MORALES LIC. MARIA ROSA CONTRERAS TQQUERQ

PRESIDENTE MUNICIPAL

TESORERA MUNICIPAL

PROFA. MA TERESA AVENDANO PERE%

<21 FEB 2024 16:08:15>

SINDICO MUNICIPAL
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MUNICIPIQO DE TOCATLAN TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019
(Cifras en pesos)

Concepto 2019 2018

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN 30,109,444.97 29,749,695.25
IMPUESTOS 176,788.00 173,157.20
CUQTAS Y APORT. DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 770,607.89 723,545.64
PRODUCTOS 0.00 1,600.00
APROVECHAMIENTOS 8,363.00 0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, 0.00 0.00

PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB., FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTRQOS OR{GENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

29,151,356.72

2,329.36

0.00
19,090,102.30
11,100,114.26

1,832,910.91
5,984,774.70

28,851,392.41

0.00

0.00
17,782,849.50
10,485,052.92

1,945,828.55
5,179,661.45

TRANSF.INT.Y ASIG.AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00
TRANSF.AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 2,329.36 0.00
AYUDAS SOCIALES 169,973.07 166,052.93
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00
TRANSF. A FID.MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 6,253.65
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 0.00 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 11,019,342.67 11,966,845.75

ACTIVIDADES DE OPERACION
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MUNICIPIO DE TOCATLAN TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019
(Cifras en pesos)

Concepto 2019 2018

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 0.00 0.00
OTROS ORfGENES DE INVERSION 0.00 0.00

APLICACION 12,009, 457.84 11,545,869.78
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 10,903,821,09 10,850, 684.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 1,091,343.23 681,583.27
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 14,293,52 13,602.51

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -12,009, 457.84 -11,545,869.78

ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN 9,791,376.37 8,364,156.85
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTROS OR{GENES DE FINANCIAMIENTO 9,791,376.37 8,364,156.85
APLICACION 9,982,488.85 7,729,566.98
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTC 9,982,488.85 7,729,566,98
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -191,112.48 634,589.87

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
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MUNICIPIO DE TOCATLAN TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019
(Cifras en pesos)

Concepto 2019 2018

Incremento/Disminucién Neta en el -1,181,227.65 1,055,565.84
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efgctivo y Equivalentes al Efectivo al 1,539,432.30 483,866.46
Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 358,204.65 1,539,432.30

Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. JOSE DEL CARMEN HERNANDEZ MORALES LIC. MARIA ROSA CONTRERAS TOQUERO
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

PROFA, MA TEREEA AVENDARO PEREZ
SINDICO MUNICIPAL
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MUNICIPIO DE TOCATLAN TLAXCALA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019
(Cifras en pesos)

Origen Aplicacién

ACTIVO - 11,381,485.50
ACTIVO CIRCULANTE 1,293,416.55 =

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 1,181,227.65 -
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 247,724.49 -
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS - 135,535.59
INVENTARIOS = =
ALMACENES - -
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE = =
ACTIVOS CIRCULANTES

OTRQOS ACTIVOS CIRCULANTES - -

ACTIVO NO CIRCULANTE = 12,674,902.05

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO - -
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O - -
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y - 11,569,265.30
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES - 1,091,343.23
ACTIVOS INTANGIBLES - 14,293.52
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION - -
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS - -
ESTIMACION POR PERDIDA QO DETERIORO DE - -
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES - -

PASIVO 328,379.83 -
PASIVO CIRCULANTE 328,379.83 -

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 26,658.61 -
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO - 406,911.87
PORCION A CORTQ PLAZO DE LA DEUDA - =
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO = =
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO - =
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA - =
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO 708,633.09 -
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO = 0.00

PASIVO NO CIRCULANTE i =

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO - -
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO - B
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO - -
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO - -
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA - -
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO - -

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 11,053,105.67 -
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MUNICIPIO DE TOCATLAN TLAXCALA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019
(Cifras en pesos)

Origen Aplicacién

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDQ = -

APORTACIONES - =
DONACIONES DE CAPITAL - -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA - -
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 11,053,105.67 -

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ - 1,675,752.01
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIQOS ANTERIORES 12,728,857.68 -
REVALUOS - -
RESERVAS - -
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE - -
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA - -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA = -
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO - -
MONETARIOS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. JOSE DEL CARMEN HERNANDEZ MORALES LIC. MARIA ROSA CONTRERAS TOQUERO
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

PROFA. MA TERESA AVENDANO PEREZ
SINDICO MUNICIPAL
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MUNICIPIO DE TOCATLAN TLAXCALA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019
(Cifras en pesos)

2019

2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRES0S DE GESTION 1,036,732.89
IMPUESTOS 176,788.00
CUQTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORRS 0.00
DERECHOS 850,581.89
PRODUCTOS DE TIPQ CORRIENTE 0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 9,363.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 0.00
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB 29,138,371.94
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT 29,136,042.58
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIOQNES 2,329.36
QTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 22,213.21
INGRESOS FINANCIEROS 22,213.21
INCREMENTQ POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

30,197,319.04

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

19,089,826.41
11,157, 962.84
1,830,558.73
6,101,304.84

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
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172,302.43
0.00

0.00
2,329.36
169,973.07
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1,171,899.99
173,157.20
0.00

0.00
997,142.78
1,600.00
0.00

0.00

28,712,970.74
28,712,970.74
0.00

432,604.84
432,604.84
0,00
0.00
0.00
0.00

30,317,475.56

17,533,177.77
10, 485, 052,92
1,869,334.40
5,178,790.45

167,102.93
0.00
0.00
0.00
167,102.93
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6,253.65
0.00
0.00

6,253.65



MUNICIPIO DE TOCATLAN TLAXCALA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019
(Cifras en pesos)

2019 2018

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0,00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINRNCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0,00 0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y BMORTIZACIONES 0.00 0.00
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0,00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORQ U OBSOLESCENCIA 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 19,262,128.84 17,706,534.35
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) usvvsvsrensnns L P 10,935,189.20 12,610,941.21

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.,

ING, JOSE DEL CARMEN HERNANDEZ MORALES LIC. MARIA ROSA CONTRERAS TOQUERO
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

PROFA. MA TERESA AVENDARO PEREZ
SINDICO MUNICIPAL
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